
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E ALMOXARIFADO 

 

 
RUA SÃO JOÃO, 290 - LAGOA SANTA/MG – FONE: (31)3688-1300 RAMAL 1513 – Fax: (31)3689-3795 

HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

RETIFICAÇÃO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
 
PROCESSO Nº. 005/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001/2023 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE E DE 
POLÍTICAS DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DO CALCÁRIO - CISREC PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS AOS USUÁRIOS DA REDE 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA SANTA/MG, COM BASE NA TABELA CISREC. 
 
 

O Município de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, faz retificação do 

despacho de homologação procedimento adesão, firmado em 30/06/2023, conforme a 

seguir: 

 
 
Onde se lê: 
 
Conforme parecer da Assessoria Jurídica do Município, datado em 20 de junho de 2023 e 

tendo transcorrido o processo em epígrafe regularmente, com fulcro no inciso XXVI, artigo 

24 da Lei Federal 8.666/93 e alterações subsequentes, HOMOLOGO o procedimento de 

que se cogita à empresa Consórcio Intermunicipal de Saúde e de Políticas de 

Desenvolvimento da Região do Calcário - CISREC - CNPJ: 01.272.081/0001-41. Valor 

estimado R$ 485.232,00 (quatrocentos e oitenta e cinco mil duzentos e trinta e dois reais), 

Fundamentação Legal: inciso XXVII do artigo 24 da Lei 8.666/1993 e alterações 

subsequentes. 

 
 
Leia-se: 
  
 

Conforme parecer da Assessoria Jurídica do Município, datado em  20 de junho de 2023 e 

tendo transcorrido o processo em epígrafe regularmente, com fulcro no inciso XXVI, artigo 

24 da Lei Federal 8.666/93 e alterações subsequentes, HOMOLOGO o procedimento 

conforme a seguir: 

 
 
 
 

D4Sign e8e8b600-7309-49ec-9822-e6c0b6efe638 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

RUA  ACADÊMICO NILO FIGUEIREDO, 2.500, SANTOS DUMONT - LAGOA SANTA/MG – FONE: (31)3688-1300  
HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br  E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

 2

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE E DE POLÍTICAS DE 
DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DO CALCÁRIO – CISREC 
 
CNPJ: 01.272.081/0001-41 

 
ITE
M 

QTDE UN DESCRIÇÃO DO OBJETO 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

ESTIMADO 
ANUAL  

01 528 SV 

 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS: TABELA DO 
CONVÊNIO CISREC  
 
Tabela de Convênio CISREC- 
Prestação de Serviços de Plantões 
Médicos – ofertados pelo CISREC 
em conformidade com a Tabela de 
Preço disposta pela Resolução 
CISREC Nº 10, DE 26 DE Julho de 
2022, para fornecimento de Mão –
de- Obra Médica, visando a 
prestação de Serviços de Plantões 
Médicos a serem prestados pela 
Entidade nas Equipes de 
Estratégica e Saúde da Família dos 
Municípios. 
 

R$ 919,58 
R$ 

485.538,24 

VALOR TOTAL R$ 485.538,24 (quatrocentos e oitenta e cinco mil quinhentos e trinta 
e oito reais e vinte e quatro centavos). 

 
Permanecem inalteradas as demais disposições. 

 
 

Lagoa Santa, julho de 2023. 
 
 

Gilson Urbano de Araújo  
Secretário Municipal de Saúde  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

D4Sign e8e8b600-7309-49ec-9822-e6c0b6efe638 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

RUA  ACADÊMICO NILO FIGUEIREDO, 2.500, SANTOS DUMONT - LAGOA SANTA/MG – FONE: (31)3688-1300  
HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br  E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

 3

RETIFICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO Nº. 005/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001/2023 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE E 
DE POLÍTICAS DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DO CALCÁRIO - 
CISREC PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS AOS 
USUÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA SANTA/MG, COM 
BASE NA TABELA CISREC. 
 

O Município de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, faz retificação 

do despacho de homologação procedimento adesão, firmado em 30/06/2023, 

conforme a seguir: 

 
Onde se lê: 

 
Contratada: Consórcio Intermunicipal de Saúde e de Políticas de 

Desenvolvimento da Região do Calcário - CISREC - CNPJ: 01.272.081/0001-

41. Valor total estimado R$ 485.232,00 (quatrocentos e oitenta e cinco mil 

duzentos e trinta e dois reais), pelo período de 12 (doze) meses.  

 
Leia-se: 
 
 
Contratada: Consórcio Intermunicipal de Saúde e de Políticas de 

Desenvolvimento da Região do Calcário - CISREC - CNPJ: 01.272.081/0001-

41. Valor total estimado R$ 485.538,24 (quatrocentos e oitenta e cinco mil 

quinhentos e trinta e oito reais e vinte e quatro centavos), pelo período de 12 

(doze) meses.  

 
Permanecem inalteradas as demais disposições. 

 

 
Lagoa Santa, julho de 2023. 

 
 

Gilson Urbano de Araújo  
Secretário Municipal de Saúde  

D4Sign e8e8b600-7309-49ec-9822-e6c0b6efe638 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 27 de July de 2023, 12:57:36

RETIFICAÇÃO pdf
Código do documento e8e8b600-7309-49ec-9822-e6c0b6efe638

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Eventos do documento

27 Jul 2023, 10:07:35
Documento e8e8b600-7309-49ec-9822-e6c0b6efe638 criado por MONIQUE DUARTE COELHO DE OLIVEIRA
(304b0835-814a-427f-8841-36c74a67d51d). Email:moniquecoelho@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-07-27T10:07:35-03:00

27 Jul 2023, 10:08:51
Assinaturas iniciadas por MONIQUE DUARTE COELHO DE OLIVEIRA (304b0835-814a-427f-8841-36c74a67d51d).
Email: moniquecoelho@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-07-27T10:08:51-03:00

27 Jul 2023, 12:56:50
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 19368) -
Geolocalização: -19.644416 -43.9123968 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2023-07-27T12:56:50-03:00

Hash do documento original
(SHA256):4ebd7aed189cd29b6de3600aa0a3331a94fdfbfb799b01b509c93d309ee8230a
(SHA512):7092e99206b08bbd31903cd71a55851803bcb5f0a3f1e5bcedfd58ea935aad34b4bceb9b0399f5431ccd7c1dd0dcd951ac658e5ac95e52dfbb7848252493668e

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.9123968

		2023-07-27T12:57:47-0300




